1.1.1 - Para a concessão do reajuste utilizou o Índices de Reajustamento de Obras Rodoviárias do DNIT, 
conforme previsto na Cláusula Terceira do Contrato em epígrafe e cálculo realizado pelo Setor de 
Contabilidade da Prefeitura Municipal. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR 
2.1 - Ao valor total do contrato em epígrafe fica acrescido o montante de R$ 125.554,29 (cento e vinte 
e cinco mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e vinte e nove centavos, conforme segue: 

MEDIÇÃO VALOR MEDIÇÃO DIFERENÇA 

9ª R$ 538.178,73 R$ 87.368,99 

10ª R$ 235.215,21 R$ 38.185,30 

TOTAL: R$ 125.554,29 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
3.1 - As despesas decorrentes do presente reajuste correrão à conta do orçamento Municipal,